
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA EATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTOREATTIV/TÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. Jo S del------
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto dell'Università, emanato con D.R. n. 661 del 26/07/2018, pubblicato sulla

Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 186 dell' 11/08/2018, in particolare l'art. II.6
che attribuisce al Direttore Generale la competenza di adottare il presente
provvedimento;

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii., di seguito Codice;
Vista la determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione, del 20/12/2024 p.to 32,

con la quale per l'approvvigionamento dei ticket elettronici, per la durata di 12 mesi
dal IO marzo p.v., per le motivazioni ivi esplicitate
-è stata autorizzata la Trattativa Diretta -TD, sul MEPA con l'attuale fornitore DAY
RISTOSERVICE S.p.A., alle medesime condizioni economiche del vigente ODA n.
7665097, presumibilmente per n. 24.462 buoni pasto, con ribasso rispetto al valore
nominale del ticket (E 7,00) del 13,62%, valore nominale scontato E 6,05 oltre IVA
4% per una spesa complessiva di E ]47.995,10 oltre IVA 4% E 5.919,80 totale E
153.914,90;

-sono stati nominati Responsabile Unico di Progetto -RUP, la Responsabile
dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto, dott.ssa Assunta Pianese, e Direttore
dell'Esecuzione del Contratto -DEC, il Responsabile dell'Ufficio Progettazione,
geom. Massimo Lanni;

Visto che con la suddetta delibera la Ragioneria Generale è stata autorizzata ad imputare
sul competente capitolo del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2025,
conto economico CB08060 l 0305 "BUONI PASTO" (EX F.S. 101060405)
l'impegno presunto di E 128.262,42 per il periodo marzo-dicembre 2025, nonché, di
E 25.652,48 per il periodo gennaio-febbraio 2026, sul competente capitolo -budget
autorizzatorio 2026;

Vista la TD MEPA, avviata con RDO identificativo n.G5055714 del 12/02/2025, in
esecuzione della menzionata delibera, con invito alla Società in parola con scadenza
fissata alle ore 18:00 del 18/02/2025;

Vista l'offerta della suddetta Società acquisita attraverso il portale MEPA entro la prevista
scadenza;

Ravvisata la necessità di procedere all' affidamento in questione;
la disponibilità dei fondi sul CB0806010305 (ex F.S. 101060405) del Bilancio Unico
di Ateneo;

Vista la delibera deII'ANAC n. 610 del 19/12/2023 con la quale sono stati fissati gli
importi dei contributi da versare che, a carico dell'Università per la procedura in

Verificata

\/Iale dell'Università- CampusFolcara03043Cassino(FR)
Centralino0776 2991- Fax0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Caselladi postacertificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604-CF 81006500607
ISAN:1T75S0537274 370000010409621

UNICAS - Prot. n. 0006606 del 28/02/2025 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

questione, ammontano a E 35,00, con copertura sul Conto Economico CB091206011
"Altri tributi" (ex F.S.I03020nO) del Bilancio Unico di Ateneo -budget
autorizzatorio 2025;

Sentito il RUP;
Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e gare di Appalto

DECRETA

Art.I) Di autorizzare, sulla base degli atti di cui in premessa, l'affidamento della Trattativa Diretta
sul portale MEPA, identificativo n. G5055714, per l'approvvigionamento di n. 24.462 ticket
elettronici, per la durata di 12 mesi con decorrenza presumibilmente dal IOmarzo 2025, alla
DAY RISTOSERVICE S.p.A., in conformità all'offerta generata sul MEPA, con ribasso
rispetto al valore nominale del ticket (E 7,00) del 13,62%, con valore nominale scontato del
ticket di E 6,05, oltre IVA 4%, per un totale di E 147.995,10 oltre IVA 4% E 5.919,80, tot. E
153.914,90.

Art. 2) L'importo totale suddetto trova copertura per E 123.329,25 oltre IVA 4% E 4.933,17, tot. E
128.262,42, periodo marzo-dicembre 2025, sul conto economico CB0806010305 "BUONI
PASTO" (EX F.S. 101060405) del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2025,
per i rimanenti E 24.665,85 oltre IVA 4% E 986,634, tot. E 25.652,48, gennaio e febbraio
2026, sul competente conto economico budget autorizzatorio 2026.
Il contributo ANAC di E 35,00 trova copertura sul conto economico CB091206011 "Altri
tributi" (ex F.S.l03020nO) del Bilancio Unico di Ateneo -budget autorizzatorio 2025.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente" .

.2 BIfH. 2025 IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

Firmato digitalmente da

II Dtrettore dell'Area
Ing. Alessandro Marciano

DONATELLA
MARSIGLIA

c = IT

1/ Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa [mmacolata Simeone

IMMACOLATA
SIMEONE
26.02.2025
16:09:28
GMT+02:00

[/ Responsabile dell'Ufficio Contratti e Gare di Appalto -RUP
Doll.ssa Assunta Pianese

ASSUNTA
PIANESE
26.02.2025
14:51:53
GMT+Ol:00

Area Economica e Finanziaria - Settore Bilancio
Impegno provvisorio/definitivo n. 520/2025 - 521/2025 Importo € 128.262 42 - € 35 00
Conto n. 101060405 - 103020720
Firma ",m'Nnn Rn~ ".,

26.02.202514:01:05
GMT+02:00

Vialedell'Università- CampusFolcara03043Cassino(FR)
Centralino07762991 - Fax0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Caselladi postacertificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604- C.F. 81006500607
ISAN:1T75S0537274 370000010409621


